РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 августа  2018 г.                                                                                № 72
п. Хомутово
	 Об утверждении формы соглашения о закреплении прилегающей территорий между администрацией городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 22.08.2005г. № 534-ОЗ «О местном самоуправлении в Орловской области», Уставом поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, Правилами благоустройства, озеленения, чистоты и порядка территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области принятых решением Хомутовского поселкового Совета народных депутатов от 20.06.2017 г. № 9/2, администрация городского поселения Хомутово п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму соглашения о закреплении прилегающей территории между администрацией городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, согласно приложению.
2. Главному специалисту администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области (О.В.Мальцевой) настоящее постановление обнародовать в МУ «Центральная районная библиотека» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области (Н.Д. Красильникова).
   Глава городского поселения Хомутово                                              С.К. Овчинников

Приложение  к
                                                                                     постановлению администрации

                                                                                     городского поселения Хомутово
                                                                                     от 9 августа 2018 года №  72
СОГЛАШЕНИЕ

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

         п.Хомутово                                                                               «___» _________ 20 ___г.

  Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, в лице главы городского поселения Хомутово Овчинникова Сергея Кузьмича, действующего на основании Устава поселка Хомутово, действующей на основании Устава поселка Хомутово, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции РФ по Центральному федеральному округу от 28.10.2005 г. №RU575181012005001, именуемая в дальнейшем   «Администрация»,   с   одной стороны, ____________________________---------________________________________________, действующего на основании _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Правил благоустройства, озеленения, чистоты и порядка территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области принятых решением Хомутовского поселкового Совета народных депутатов от 20.06.2017 г. № 9/2 (далее – Правила благоустройства) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1 Администрация закрепляет за Заявителем территорию площадью _______ кв.м,

прилегающую к ______________________________________________________________,

                                                                                   (наименование объекта)

расположенному по адресу: _____________________________________________________,

принадлежащему «Заявителю» на праве __________________________________________,

                                                                                                                     (указать вид права)

в границах____________________________________________________________________,

согласно текстового описания местоположения границ прилегающих территорий.

Закрепления территорий границы прилегающих к территории с собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющих земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве и определяются с учетом следующих требований:

- границы прилегающих территорий должны иметь один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;

- пересечение границ прилегающих территорий не допускается;

- пересечение границ прилегающих территорий с автомобильными дорогами не допускается;

- максимальная площадь прилегающей территории не может превышать площадь зданий, строений, сооружений, земельных участков, к которым она прилегает, более чем на 50%, а «Заявитель» осуществляет благоустройство, санитарное содержание и обеспечивает своевременную, качественную очистку и уборку указанной прилегающей территории.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Администрация» обязуется:

2.1.1. Закрепить территорию, указанную в п.1 настоящего Соглашения, за «Заявителем».

2.2. «Заявитель» обязуется:

2.2.1. Организовать благоустройство, осуществлять контроль за санитарным состоянием закрепленной за ним прилегающей территории.

2.2.2. По мере необходимости организовывать и осуществлять ремонт и окраску фасадов зданий (строений), заборов, находящихся в его собственности (пользовании), содержать их в надлежащем состоянии.

2.2.3. Прочие условия ____________________________________________________
______________________________________________________________________.

2.3. «Заявитель» вправе самостоятельно либо с привлечением специализированных

организаций осуществлять деятельность по организации благоустройства прилегающей территории в соответствии с действующим законодательством
3. Рассмотрение споров
3.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются по

взаимному согласию Сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия договора
4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до

прекращения прав «Заявителя» на названую в п.1 настоящего Соглашения собственность.
5. Заключительное положение
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для «Администрации» и один экземпляр для «Заявителя».
10. Реквизиты  и подписи Сторон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЗАЯВИТЕЛЬ

	Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского  района Орловской области

303620, Орловская область, Новодеревеньковский район, п. Хомутово, ул. Набережная, 3

р/с 40204810900000000260

в ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области

БИК 045402001

ИНН 5718001610, КПП  571801001

л/с 04543015120
Телефон: (486-78) 2-17-49

Глава городского поселения Хомутово
____________________ С.К. Овчинников

м.п.
	наименование юридического лица

_____________________________________________________________________________________________________________

ИНН ______________________

ОГРН___________________________
__________________________________________________________________________________________________________________

Адреса: _________________________

________________________________ Телефоны:_____________________________

___________________(_____________)